

Pan
Jarosław Jucewicz
Radny Rady Miejskiej Ciechocinka

dot. pisma BR.0003.33.2019

W nawiązaniu do interpelacji zgłoszonej w dniu 19.08.2019 r. dotyczącej bezpieczeństwa publicznego w Ciechocinku, w załączeniu przekazuję kserokopię odpowiedzi udzielonej w tej sprawie przez Komendanta Komisariatu Policji w Ciechocinku.

Jednocześnie przeproszam za niedotrzymanie terminu, ale ostateczne wyjaśnienie w poruszanej przez Pana kwestii otrzymałem w dniu dzisiejszym.

Z poważaniem
BURMISTRZ
mgr inż. Leszek Dzierżewicz

Do wiadomości:
Przewodniczący
Rady Miejskiej Ciechocinka



Komisariat Policji w Ciechocinku
ul. Kopernika 24, 87-720 Ciechocinek
tel.: 54 230 31 11, fax: 54 230 31 20

URZĄD MIEJSKI W CIECHOCINKU	
WPLYNĘŁO DNIA	
21.10.2019	
imię i nazwisko
tytuł zawodowy
podpis

L. dz. - 2975/19

Ciechocinek, dnia 11.09.2019 r.

Egz. nr 1

Pan
Leszek Dzierżewicz
Burmistrz Ciechocinka

Dotyczy: BR.0003.33.2019

W odpowiedzi na Pańskie pismo z dnia 23 sierpnia 2019 r. informuję, iż istotnie Ciechocinek z liczbą 22,1 przestępstwa na 1000 mieszkańców zajmuje ex aequo z Nieszawą 9 miejsce wśród miast województwa kujawsko-pomorskiego (wg danych GUS) i 174 miejsce w Polsce.

Liczba przestępstw stwierdzonych na 1000 mieszkańców jest oczywiście pewnym wyznacznikiem poziomu bezpieczeństwa w mieście, ale trzeba pamiętać, że wszystkie przestępstwa zostały potraktowane w zestawieniu GUS jednakowo, niezależnie od rodzaju i szkodliwości społecznej. Pozycja miasta w zestawieniu z pewnością nie jest powodem do zadowolenia, ale nie jest jednoznaczna z ogólnym poziomem bezpieczeństwa w Ciechocinku. Drobne przestępstwa nie wpływają na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców tak samo, jak poważne zdarzenia kryminalne, które w Ciechocinku są rzadkością.

Dane GUS zbierane są i publikowane – w zakresie przestępczości – w oparciu o informacje uzyskane z Komendy Głównej Policji oraz komend wojewódzkich. Nie uwzględniają one specyfiki Ciechocinka jako dużego uzdrowiska, które rok rocznie odwiedzają tysiące przyjezdnych. Czynnika tego nie ma w wielu innych miastach, a często posiadają identyczną liczbę przestępstw na 1000 mieszkańców jak Ciechocinek.

Poza tym do statystyk wlicza się coraz powszechniejsze oszustwa internetowe, których ofiarą padają zarówno mieszkańcy jak i osoby przyjezdne, a które nie mają umiejscowienia w realnej przestrzeni geograficznej, w związku z czym zgłoszone w Komisariacie Policji w Ciechocinku

obciążają” statystykę kurortu. Podobnie jest w przypadku zgłaszanych przez gości uzdrowiska zypadków kradzieży dokumentów, kart płatniczych, które widnieją w statystyce pomimo, w znacznej liczbie okazują się po upływie czasu przypadkami zagubienia. Osoby zgłaszające takie zdarzenia z reguły nie informują już tutejszej jednostki Policji o ich odnalezieniu. Obciążenie również stanowi zmiana przepisów dotyczących uchylania się od płacenia alimentów. W wyniku tych zmian na podstawie skierowanych wniosków o ściganie dłużników alimentacyjnych odnotowujemy statystyczny wzrost zaistniałych przestępstw art. 209§1KK


Biorąc pod uwagę zaistniałe przestępstwa z 7 kat. do których wliczamy kradzież, kradzież włamaniem, kradzież pojazdu, uszkodzenie mienia, przestępstwa rozbójnicze, uszczerbek na zdrowiu, bójki i pobicia, w okresie ostatnich 3 lat poprzez właściwie pełnioną służbę funkcjonariuszy Policji oraz właściwą współpracę z samorządem lokalnym odnotowujemy kilkuprocentowy spadek ich wykonywania przy jednoczesnym wzroście zatrzymań sprawców na gorącym uczynku. Mowa jest o kierujących pojazdami mechanicznymi w stanie nietrzeźwości, czy orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów przez Sądy, czy też zatrzymań sprawców posiadania środków narkotycznych.

Duża liczba przyjezdnych spowodowana charakterem uzdrowiskowym miasta jak i bliskością autostrady A-1 przekłada się na większą ilość zdarzeń drogowych, z których znaczna część to przestępstwa określone w kodeksie karnym i jako takie wliczane do statystyki przestępstw. Komisariat Policji w Ciechocinku nie ma komórki organizacyjnej zajmującej się tylko i wyłącznie ruchem drogowym.

Równie ważną kwestią jest to, iż rejon odpowiedzialności Komisariatu obejmuje nie tylko teren miasta Ciechocinka ale także miasto Nieszawę oraz gminy Raciążek i Waganiec, co wymusza wydzielenie sił i środków na podległym terenie.

Faktem godnym podkreślenia jest, że tutejsza jednostka Policji ma wykrywalność sprawców przestępstw na poziomie 82 %. Dla porównania średnia wojewódzka wynosi 78% , a krajowa 74%. Potwierdzają to dane GUS i dane Policji.

Rzeczą wiadomą jest, że zawsze można zrobić więcej, do czego kierownictwo Komisariatu Policji w Ciechocinku stale dąży wraz ze służącymi w nim funkcjonariuszami Policji, w ramach posiadanych środków i możliwości.

Komendant
Komisariatu Policji w Ciechocinku
woj. łódzkie - powiat ciechanowski

Kom. Izabela D. Brzostek



Komisariat Policji w Ciechocinku
ul. Kopernika 24, 87-720 Ciechocinek
tel.: 54 230 31 11, fax: 54 230 31 12, e-mail: lidia.winiecka@bg.policja.gov.pl

Ldz. 2975/19

Ciechocinek, dnia 17 09 2019 W CIECHOCINKU
WPLYNEŁO DNIA
18. 09. 2019
nr dziennika 549724
ilość załączników
podpis

Egz. nr 1

Burmistrz
mgr inż. Leszek Dzierżewicz
Urząd Miejski w Ciechocinku

Dotyczy: pisma BR.0003.33.2019

W nawiązaniu do pisma z dnia 23 sierpnia 2019r dotyczącego interpelacji radnego Rady Miejskiej miasta Ciechocinek Jarosława Jucewicza, informuję, iż stanowisko tutejszej jednostki jest następujące: dane statystyczne zawarte w interpelacji odzwierciedlają przestępczość w odniesieniu do ilości osób zamieszkujących na stałe w Ciechocinku.

Ciechocinek jest specyficznym miastem uważanym za jedno z czołowych kurortów uzdrowiskowych w Polsce, a w związku z tym jest znaczny napływ ludności z kraju jak i z zagranicy, większość dokonywanych przestępstw i popełnianych wykroczeń dotyczą wyżej wymienionych osób, w związku z powyższym dane ujęte w piśmie nie mają odzwierciedlenia w rzeczywistości. Zdarzenia występujące na terenie Ciechocinka i okolic najczęściej dotyczą przestępstw popełnianych przeciwko mieniu takich jak : kradzieże, przywłaszczenia mienia, uszkodzenia mienia, które wynikają z roztargnienia i niefrasobliwości osób – kuracjuszy ciechocińskich sanatoriów oraz turystów.

Jednocześnie informuję, że prowadzone są działania prewencyjne i profilaktyczne przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Ciechocinku oraz funkcjonariuszy z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w celu ograniczenia i wyeliminowania przestępczości oraz popełniania wykroczeń na terenie miasta Ciechocinek.

Przewodniczący
Komisariatu Policji w Ciechocinku
woj. kujawsko-pomorskie
[Signature]